дра о словенском живљу и њиховим црквама у Албанији у другој половини XIX века”,
Становништво словенског поријекла у Албанији, Титоград 1991, 673.

50 М. Фолић, н. д., 686.

128

.Ивана Женарју Рајовић .

твор истакла царица Марија Александровна, која се и помиње у
запису над западним улазом.51

Широм Рашко-призренске епархије 30. јануара (12. фебруара)
1904. године свечано је прослављена стогодишњица од рођења Си
ме Игуманова. Тим поводом митрополит Нићифор послао је про-
глас са описом свечаности, служећи се и надахњујућим речима:
„Тај дан не сме у српском народу у Отоманској империји, остати
незапажен, јер је Сима Андрејевић Игуманов основао